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Dotyczy: interpelacji z dnia 20.12.2018r. dot. przetwarzania odpadów 
żelazonośnych w procesie produkcji kompozytów żelazonośnych 
dla przemysłu cementowego i hutniczego przy ul. Trochimowskiego 
w Częstochowie na działkach o nr ewid. …………..  

                                                  

 

W odpowiedzi na Pana interpelację w ww. sprawie uprzejmie informuję, 
że tut. Wydział Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów żelazonośnych 
w procesie produkcji kompozytów żelazonośnych dla przemysłu cementowego 
i hutniczego przy ul. Trochimowskiego w Częstochowie na działkach o nr ewid. 
……………., które zostało wszczęte na wniosek złożony przez Panią D. S. Zakład 
Odzysku Surowców „Madrohut” Spółka z o.o. ul. Ujastek 1, 30-969 KRAKÓW.  
 

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach wydawane są na podstawie ustawy 
z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 2081), 
po zasięgnięciu opinii i uzgodnień organów, o których mowa w art. 64 i 77 
ww. ustawy. Kwalifikację przedsięwzięć dla których jest wymagane uzyskanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 71). Zgodnie 
z zapisem określonym w § 3 ust. 1 pkt 80 ww. rozporządzenia przedmiotowa 
inwestycja jest kwalifikowana do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko, dla których jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
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Uwzględniając art. 63 i art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 ww. ustawy, organ właściwy 
do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdza obowiązek 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, lub jego brak, 
dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko, po zasięgnięciu opinii: 

• regionalnego dyrektora ochrony środowiska; 
• organu o którym mowa w art. 78, to jest w tym przypadku, państwowego 

powiatowego inspektora sanitarnego; 
• organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej. 

Biorąc powyższe pod uwagę zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Częstochowie oraz Dyrektora Zarządu Zlewni PGW Wody Polskie w Sieradzu 
o opinię w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby - 
określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. Uwzględniając 
uwarunkowania, o których mowa w ww. ustawie oraz po uzyskaniu  opinii 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie i Dyrektora Zarządu Zlewni 
PGW Wody Polskie w Sieradzu tut. organ nałożył obowiązek przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o oddziaływaniu 
na środowisko w pełnym zakresie, zgodnym z art. 66 ww. ustawy, w którym 
wskazane zostaną działania minimalizujące uciążliwości związane z emisją 
do środowiska. Przy rozstrzyganiu kwestii obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko, tut. organ wziął pod uwagę rodzaj, charakter, skalę 
oraz zasięg możliwego oddziaływania, szeroki zakres planowanej inwestycji, 
a także lokalizację przedsięwzięcia w bliskim sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej i możliwość wystąpienia konfliktów społecznych. W oparciu 
o przedłożony raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, tut. organ 
przystąpił do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Przed 
wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach organ właściwy do jej 
wydania zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w postępowaniu, w ramach 
którego przeprowadza ocenę oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
W wyznaczonym terminie do tut. organu nie wpłynęły żadne uwagi, ani wnioski 
w ramach udziału społeczeństwa w postępowaniu. 
 
Po przeanalizowaniu raport wraz z załącznikami został przesłany o opinie 
i uzgodnienia w sprawie warunków realizacji planowanego przedsięwzięcia 
do organów, o których mowa w art. 77 ww. ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko. W oparciu o informacje i przeprowadzone 
analizy zawarte w raporcie oraz uwzględniając postanowienia i opinie ww. organów 
zostanie wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określająca warunki 
wykorzystywania terenu w fazie realizacji i eksploatacji oraz wymagania dotyczące 
ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym. Przed 
wydaniem przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach konieczna 
jest potrzeba przeprowadzenia wnikliwej analizy przewidywanych przez 
wnioskodawcę rozwiązań i ewentualnego nałożenia w decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach odpowiednich wymagań dotyczących sposobu prowadzenia 
procesu produkcyjnego, a także środków i działań zapobiegających lub 
ograniczających jego oddziaływanie na środowisko. 
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Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest zgodnie z obowiązującymi przepisami 
wynikającymi z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 2081).  
 

Jednocześnie informuję, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest 
decyzją o lokalizacji przedsięwzięcia, a jedynie określa wymagania dotyczące 
ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie budowlanym (w tym 
wpływ planowanego przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, zdrowie 
i warunki życia ludzi, dobra materialne, zabytki kultury, oraz wzajemne 
powiązania między tymi elementami zarówno na etapie budowy, eksploatacji jak 
i likwidacji inwestycji) i jest wydawana na podstawie przepisów ochrony 
środowiska. Decyzja ta charakteryzuje również możliwości oraz sposoby 
zapobiegania i minimalizacji negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko.  
 
Informuję również,  że prowadzone postępowanie w sprawie wydania ww. decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach wykaże jakie warunki musi spełnić inwestor 
przy ewentualnej realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, aby nie 
oddziaływało ono negatywnie na środowisko. 
 
Ustawa o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
przewiduje odmowę wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
w przypadku stwierdzenia niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został 
uchwalony (zgodnie z art. 80 ust. 2 ww. ustawy o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko).   
 

Po przeprowadzeniu oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko możliwa jest 
odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tylko po uzyskaniu 
negatywnych opinii i uzgodnień organów opiniujących, o których mowa w art. 77 
ww. ustawy.   
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